UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA Nº 04/2025

Resultado Final da Seleção

Em conformidade com o Edital de Seleção nº 04/2025 e com o Edital IC Unificado

PRPGP/UFSM nº 017/2025, o professor Nereu Augusto Streck torna público o resultado final

da seleção de bolsista de Iniciação Científica, referente ao projeto “Modelagem e Otimização

da Irrigação para o Cultivo Sustentável de Dália de Corte” (Registro UFSM nº 063666),

após análise dos documentos, entrevistas e critérios estabelecidos no edital.

Classificação Final:

Classificação Nome Completo

1º lugar – contemplado Luana Gabriele Oliveira da Silva

2º lugar – contemplado Tauane Henker

3º lugar – contemplado Leonardo Fellipe da Silva Cruz Couto

Suplente  Laura Silva dos Santos

Suplente  Abner Lamberty

Os candidatos classificados em 1º, 2º e 3º lugar, serão indicados como bolsista no Portal do

Professor, conforme os prazos definidos no Edital IC Unificado nº 017/2025. Os demais

classificados ficam como suplentes, podendo ser convocados em caso de desistência ou

substituição, obedecendo à ordem de classificação.

Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail: nstreck2@yahoo.com.br.

Santa Maria, 10 de julho de 2025.

Nereu Augusto Streck

Coordenador do Projeto

Modelagem e Otimização da Irrigação para o Cultivo Sustentável de Dália de Corte

Departamento de Fitotecnia – CCR/UFSM

nstreck2@yahoo.com.br

mailto:nstreck2@yahoo.com.br

		2025-07-10T09:57:16-0300